
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br  

 

                                                                                                                                                          

INEXIGIBILIDADE N° 07/2024 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção e atualização da ferramenta de Gestão Pública 
(SOFTWARE PROPRIETARIO FRAMEWORK INTELIGENCE), e serviços 
de assessoria técnica em arrecadação. 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 43/2024, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2024, em favor de RODRAUDE 
PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ N° 18.988.748/0001-00, com o valor global 
de R$370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), com fundamento no Art. 74 
da Lei 14.133/21.  
 
Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 

                                 
 
 
 

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             1 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
Republicado por incorreção 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 32/2024 
b) Licitação Nrº             : 18/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação   : 19/06/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de 

informática, para a manutenção dos Departamentos do Município 
de Bom Sucesso - PR 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
04.122.0008.2.162. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
04.122.0008.2.162. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: L N CASTAGNARO LTDA - CNPJ: 45.687.323/0001-33 
Valor Total do Fornecedor: 146.464,50 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
14 PROCESSADOR PARA 

COMPUTADOR INTEL CORE I3 
MODELO 12100 OU SUPERIOR 
(PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS 
COM ALDER LAKE), PARA 
SOQUETES LGA 1700, COM 
CLOCK DE 3,3GHZ, 12MB DE 
CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO 
INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

Intel 
Core 

UNID 50 R$ 1.388,12 R$ 
69.406,00 

24 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA 
DE 450MBPS, GRAVAÇÃO ACIMA 
DE 300MBPS, TBW MÍNIMO 80TB, 
REFERÊNCIA: KINGSTON 
SA400S37/240G. 

Kingston UNID 60 R$ 284,04 R$ 
17.042,40 

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             2 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
32 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 

COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK 
DE 3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 
NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 
8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, 
PLACA MÃE COM LGA 1700, KIT 
GABINETE (TECLADO PADRÃO 
ABNT2, MOUSE ÓPTICO), LEITOR 
DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 
240GB, FONTE ATX. 

Porto 
Store 

UNID 29 R$ 1.979,90 R$ 
57.417,10 

36 ROTEADOR WIRELESS GIGABIT 
10/100/1000 DUAL BAND  
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:  
CARACTERÍSTICAS DE 
HARDWARE: INTERFACE:3* 
PORTAS LAN DE 
10/100/1000MBPS, 1* PORTA WAN 
DE 10/100/1000MBPS BOTÃO: 
BOTÃO RESET, BOTÃO 
LIGAR/DESLIGAR, BOTÃO 
LIGAR/DESLIGAR WPS/WI-FI 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 
EXTERNA 12V/1.0A PADRÕES 
WIRELESS: IEEE 802.11AC/N/A 
5GHZ, IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ, 
IEEE 802.11 K/V ANTENA: 4 
ANTENAS OMNIDIRECIONAIS 
FIXAS  CARACTERÍSTICAS 
WIRELESS: FREQUÊNCIA: 2.4GHZ 
E 5GHZ TAXA DE SINAL: 5 GHZ: 
ATÉ 867 MBPS 2.4 GHZ: ATÉ 400 
MBPS FUNÇÕES WIRELESS: 
ATIVAR/DESATIVAR RÁDIO SEM 
FIO, BRIDGE WDS, WMM, 
PROGRAMAÇÃO SEM FIO, 
ESTATÍSTICAS SEM FIO, MODO 
DE ACCESS POINT SEGURANÇA 
WIRELESS: CRIPTOGRAFIA 
WPA/WPA2/WPA3 DHCP: 
SERVIDOR, LISTA DE CLIENTES 
DHCP, RESERVA DE ENDEREÇO 
MESH TECHNOLOGY: 
COMPATÍVEL COM EASYMESH E 
SUPORTA 802.11 K/V  
CARACTERÍSTICAS DE 
SOFTWARE: TIPO DE WAN: IP 
DINÂMICO, IP ESTÁTICO, PPPOE, 
PPTP, L2TP GERENCIAMENTO: 
CONTROLE DE ACESSO, 

TP-Link UNID 10 R$ 259,90 R$ 2.599,00 

3

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             3 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
GERENCIAMENTO LOCAL, 
GERENCIAMENTO REMOTO, TR-
069, TR-098, TR181, TR-111, TR143 
USUÁRIO FINAL: APLICATIVO 
AGINET REDIRECIONAMENTO 
DE PORTAS: SERVIDOR, LISTA 
DE CLIENTES DHCP, RESERVA 
DE ENDEREÇO DNS DINÂMICO: 
DYNDNS, NO-IP VPN PASS-
THROUGH:PPTP, L2TP, IPSEC 
CONTROLE DE ACESSO: 
CONTROLE DE ACESSO, 
GERENCIAMENTO LOCAL, 
GERENCIAMENTO REMOTO, TR-
069, TR-098, TR181, TR-111, TR143 
USUÁRIO FINAL: APLICATIVO 
AGINET FIREWALL: DOS, 
FIREWALL SPI, VINCULAÇÃO DE 
ENDEREÇOS IP E MAC 
PROTOCOLOS: IPV4, IPV6 VPN 
SERVER: PPTP, OPENVPN 

 
FORNECEDOR: R TREVISAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ: 40.146.736/0001-97 
Valor Total do Fornecedor: 444.075,20 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e setenta e cinco reais e vinte centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ADAPTADOR USB WIFI TP-LINK ARCHER T3U 
DUAL BAND AC 1300MBPS. 

tp link UNID 100 R$ 
141,00 

R$ 
14.100,00 

2 ADAPTADOR HDMI(MACHO) PARA 
VGA(FEMEA) 

vinik UNID 50 R$ 
42,00 

R$ 
2.100,00 

3 BATERIA DE LITHIUM 3V PADRÃO 2032 elgin UNID 50 R$ 8,35 R$ 
417,50 

4 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE EXTREMA 
QUALIDADE, PADRÃO IEC320-C5, MÍNIMO 1,8 
METROS, MÍNIMO 3X0,75MM, 7,5A 250V. 

deko UNID 50 R$ 
27,80 

R$ 
1.390,00 

5 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI (MACHO) 
MÍNIMO 5MTS 

vinik UNID 50 R$ 
34,30 

R$ 
1.715,00 

6 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI(MACHO) 
MÍNIMO 1,8MTS 

elgin UNID 20 R$ 
21,90 

R$ 
438,00 

7 CABO USB PARA IMPRESSORA A MACHO X B 
MACHO COM COMPRIMENTO DE 3 METROS 
PADRÃO 2.0 

gold UNID 80 R$ 
20,95 

R$ 
1.676,00 

8 CONECTORES MACHO RJ45 PADRÃO CAT5E – 
CONECTOR DE PASSAGEM EZ CRIMP (pacote 
com 100 unidades) 

mtg UNID 8 R$ 
31,00 

R$ 
248,00 

9 FILTROS DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNIMO 5 
TOMADAS 

mtg UNID 60 R$ 
36,30 

R$ 
2.178,00 

10 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 500W DE 
POTÊNCIA REAL. 

vinik UNID 80 R$ 
383,40 

R$ 
30.672,00 

4

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             4 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
11 CABO DE REDE CAT5E COM MARCAÇÃO 

METRO A METRO, HOMOLOGADO PELA 
ANATEL, CABO 4 PARES TRANÇADO NÃO 
BLINDADO, ANTI-CHAMAS DIÂMETRO DE 
0.45MM (24AWG), CAIXA COM 305MTS 

deko UNID 10 R$ 
646,50 

R$ 
6.465,00 

12 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINI 
MÍNIMO DE 4TB, CONEXÃO USB 3.0, MEDIDAS 
117MM POR 80MM POR 20,9MM, REFERÊNCIA: 
SEAGATE STEA4000400 AMPLA 
CONCORRÊNCIA. 

seagate UNID 50 R$ 
685,00 

R$ 
34.250,00 

13 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 
8GB VELOCIDADE: 2133MHZ, CONSUMO VDD: 
1,20V, ARQUITETURA DDR-4 

crucial UNID 100 R$ 
256,60 

R$ 
25.660,00 

15 PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA 
PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO, 2 
SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA 
M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 
PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 
FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E 
BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI 
EXPRESS 4.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 
8 PINOS, REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/ 

asrok UNID 45 R$ 
1.580,00 

R$ 
71.100,00 

16 MOUSE ÓTICO PADRÃO USB, RESOLUÇÃO 
MÍNIMA 1000DPI, RASTREAMENTO ÓPTICO 
PRECISO, SUAVE MOVIMENTO COM OU SEM 
MOUSEPAD REFERÊNCIA: LOGITECH M90 OU 
SUPERIOR. 

vinik UNID 50 R$ 
36,00 

R$ 
1.800,00 

17 TECLADO PADRÃO USB, PADRÃO ABNT2, 
TECLAS BAIXAS SILENCIOSAS, LAYOUT 
TECLAS F TAMANHO PADRÃO, RESISTENTE A 
DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, SUPORTES 
INCLINÁVEIS ROBUSTOS E TECLAS DURÁVEIS, 
TECLADO NUMÉRICO TAMANHO PADRÃO, 
CARACTERES BRANCOS RESISTENTES AO 
DEGASTE, (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO 
NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-
U0009) REFERÊNCIA: KEYBOARD K120. 

vinik UNID 50 R$ 
57,00 

R$ 
2.850,00 

18 ALICATE DE CRIMPAGEM CABO DE REDE RJ45, 
COM CORTE E DECAPA, EM AÇO CARBONO 
Q235. REFERÊNCIA HIKARI HK-303 

hikari UNID 10 R$ 
83,60 

R$ 
836,00 

19 LATA LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO 
AEROLSOL MULTIUSO, COM BICO DE FACIL 
APLICAÇÃO, NÃO AGRIDE PLASTICOS E 
BORRACHAS, DIELÉTRICO, LATA 500ML 
REFERÊNCIA: WD-40® PRODUTO MULTIUSOS – 
EMBALAGEM FLEXTOP - 500ML 

orbi UNID 10 R$ 
73,20 

R$ 
732,00 

20 LATA LIMPA CONTATO AEROSOL 300ML, 
DIELÉTRICO, PARA CONTATOS OL/SW/OS/ SL, 
REFERÊNCIA: WURT LIMPA CONTATO 300ML 

orbi UNID 15 R$ 
26,80 

R$ 
402,00 

21 PACOTE ABRAÇADEIRA INSULOK T18L, COM flex UNID 5 R$ R$ 

5

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             5 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
100 PEÇAS, 200X2,5, COR PRETO, REFERÊNCIA: 
HELLERMANNTYTON T18L 

24,20 121,00 

22 PASTA TÉRMICA A BASE DE 
MICROPARTÍCULAS DE CARBONO, SEM 
CONDUTIVA ELÉTRICA, COM 
CONDUTIVIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE 
8,5W/M-K, DENSIDADE 2.5G/CM3, PESO 
LÍQUIDO 4 GRAMAS, INCLUI ESPÁTULA E 
SERINGA COM PASTA. REFERÊNCIA: ARCTIC 
MX-4. 

arctic UNID 10 R$ 
49,00 

R$ 
490,00 

23 PENDRIVE 32GB, GABINETE EM METAL, 
DESIGN PEQUENO, PADRÃO USB 3.1 
REFERÊNCIA DATATRAVELER DTMC3/32GB. 

sandisk UNID 60 R$ 
47,55 

R$ 
2.853,00 

25 SWITCH NAO GERENCIAVEL GIGABIT DE 24 
PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS, CAIXA DE AÇO 
PADRÃO DE 19 POLEGADAS DE MONTAGEM 
EM RACK, CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 
48GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE 
PACOTES 35.7MPPS, PADRÕES E PROTOCOLOS 
IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 
802.3X 

tplink UNID 15 R$ 
1.297,00 

R$ 
19.455,00 

26 ESPELHO 4 X 2 PARA JACK RJ45 2 FUROS 
BRANCO 

tplink UNID 60 R$ 8,05 R$ 
483,00 

27 PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45  CATEGORIA 5E 
U/UTP 24 POSIÇÕES TERMINAIS DE CONEXÃO 
EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, 
PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 
26 AWG LARGURA DE 19” E ALTURA DE 1U OU 
44,45 MM, QUE PERMITE MONTAGEM EM 
RACKS  FORNECIDO COM PARAFUSOS E 
ARRUELAS PARA FIXAÇÃO POSSUI LOCAL 
PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS 
FORNECIDO NA COR PRETA PINTURA 
ESPECIAL ANTICORROSÃO COMPATÍVEL COM 
FERRAMENTAS PUNCH DOWN 110IDC 
COMPATÍVEL COM PLUGS RJ45 E RJ11 

furukawa UNID 10 R$ 
329,40 

R$ 
3.294,00 

28 CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5E 
ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA: CAT.5E U/UTP; 
CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO 
IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; VIAS 
DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE 
FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 
MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 
MICRÔMETROS DE OURO; TERMINAIS DE 
CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO 
ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA 
CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; DISPONÍVEL 
EM PINAGEM T568A/B; FORNECIDO NA COR 
BRANCA. REFERENCIA: CONECTOR FEMEA 
FURUKAWA SOHOPLUS CAT.5E T568A/B 

furukawa UNID 5 R$ 
33,00 

R$ 
165,00 

6

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             6 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
BRANCO ROHS – 35050411 (pacote com 100 
unidades) 

29 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR 
INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 
CLOCK DE 1,0GHZ, TURBO CLOCK DE 3,6GHZ 
CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO 
E 8 THREARD, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 
(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB), TELA FULLHD 15.6 
POLEGADAS, COM CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 
PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 3.0), SAÍDA HDMI, 
ENTRADA E SAÍDA DE FONES E MICROFONES 
(PORTA COMBO), WIFI 802.11A/B/G/N/AC, 
TECLADO PADRÃO ABNT2, SLOT INTERNO M.2. 
PCI-E; MODELO REFERENCIA: ACER A515-55-
511Q. 

lenovo UNID 6 R$ 
4.083,00 

R$ 
24.498,00 

30 NOBREAK 600VA/300W NOBREAK 
MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA FLASH 
INTERNA DE ONDA SEMI-SENOIDAL, COM 6 
TOMADAS DE 10A, MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7A, 
COM PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 
ELÉTRICA COM RETORNO E DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO, CONTRA DESCARGA 
PROFUNDA DE BATERIA, CONTRA SURTOS DE 
TENSÃO, SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE 
TRÊS LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS MINI III 600VA 

nhs UNID 25 R$ 
652,00 

R$ 
16.300,00 

31 SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 
10/100/1000MBPS, DESIGN MONTÁVEL EM 
PAREDE, MESA OU CAIXA DE AÇO, TAXA DE 
ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 11.9MPPS, 
TAMANHO DE BUFFER 2MB, PADRÕES E 
PROTOCOLOS IEEE  802.3/802.3U/802.3AB/802.3X 
CSMA/CD 

tplink UNID 15 R$ 
246,30 

R$ 
3.694,50 

33 MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 23 
POLEGADAS COM PAINEL IPS OU WVA, 
BORDAS ULTRAFINAS, TAXA DE 
ATUALIZAÇÃO DE 75HZ, COM SUPORTE A 
FIXAÇÃO DE BRAÇOS E SUPORTE DE PAREDE 
(VESA), COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 
VGA, REFERÊNCIA: ACER KA242Y OU LG 
24MP400-B OU AOC 24B1XHM 

lg UNID 30 R$ 
1.050,00 

R$ 
31.500,00 

34 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

satelitye UNID 5 R$ 
4.929,00 

R$ 
24.645,00 

7

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             7 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
PROCESSADOR CORE I7-10700, CLOCK DE 2.9 
GHZ, CACHE 16MB, 8(OITO) NÚCLEOS DE 
PROCESSAMENTO, 16(DESESSEIS) THREADS, 
16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 
PLACA DE VIDEO OFF-BOARD NVIDIA GTX1650 
SUPER (SIMILAR OU SUPERIOR), KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO), 
LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 01 SSD 
240GB, 01 DISCO RIGIDO DE 1TB INTERNO 
FONTE ATX 500WTS REAL. 

35 PLACA PCI-E DE REDE 10/100/1000 
ESPECIFICAÇÕES: PROTOCOLOS: COMPATÍVEL 
COM IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB 
INTERFACE: PCI-EXPRESS 1 PORTA RJ45 DE 
10/100/1000MBPS INDICADOR LED: ATIVIDADE 
CONTROLE DE FLUXO: CONTROLE DE FLUXO 
IEEE 802.3X (FULL-DUPLEX), SUPORTA IEEE 
802.1P LAYER 2 PRIORITY ENCONDING, 
SUPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING 
REQUERIMENTOS DO SISTEMA: WIN 
98/ME/NT/2000/XP/VISTA/7/8/10, LINUX/NOVELL 
NETWARE. 

tplink UNID 15 R$ 
70,80 

R$ 
1.062,00 

37 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:  IMPRESSÃO: 
PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E 
VERSO) RESOLUÇÃO DA CÓPIA MÁXIMA 600 X 
600 DPI TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER 
ELETROGRÁFICO MEMÓRIA PADRÃO 32 MB 
VELOCIDADE MÁXIMA 30 PPM EM PRETO  
RESOLUÇÃO MÁXIMA  2400 X 600 DPI 
RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÁXIMA  ATÉ 
2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE 
PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS 
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX  
FRENTE E VERSO INTERFACE DE REDE 
EMBUTIDA: WIRELESS 802.11B/G/N, ETHERNET, 
USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE EMULAÇÃO: 
PCL6; BR-SCRIPT3 VOLUME MÁXIMO DE CICLO 
MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS POR MÊS 
CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO DE 
ATÉ 10.000 PÁGINAS POR MÊS  CÓPIA: CÓPIA 
DE IDENTIDADE (ID CARD) RESOLUÇÃO DE 
CÓPIA MÁXIMA 600 X 600 DPI OPÇÕES DE 
CÓPIA: ORDENADAS, N EM 1, CÓPIAS 
MÚLTIPLAS (ATÉ 99), CÓPIA DE DOCUMENTOS 
DE IDENTIDADE CAPACIDADE MÁX. DO 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS (ADF) DE ATÉ 35 PÁGINAS 
VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 30 CPM 
AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400% 

brother UNID 8 R$ 
2.887,00 

R$ 
23.096,00 

8

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             8 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25% - 400% EM 
INCREMENTOS DE 1% AGRUPAMENTO DE 
CÓPIAS (2 EM 1): SIM  DIGITALIZAÇÃO: TIPO 
DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA COM 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS (ADF) FORMATOS DE ARQUIVO: 
TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / SECURE PDF / 
PNG / XPS RESOLUÇÃO MÁX. DE 
DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA DE ATÉ 19200 
X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 
ÓPTICA 600 X 2400 DPI RESOLUÇÃO ÓPTICA DO 
SCANNER DE ATÉ 600 X 2400 DPI 
VISUALIZAÇÃO E SOFTWARE OCR SCANSOFT 
PAPERPORT® SE WITH OCR FOR WINDOWS® 
AND PRESTO!® PAGEMANAGER® FOR MAC® 
DIGITALIZA PARA: EMAIL, IMAGEM, OCR, 
ARQUIVO, MICROSOFT® SHAREPOINT®  
OUTROS: DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM 
CAIXA: 40,9 X 39,88 X 31,75 CM MODO TONER 
SAVE CONSUMO DE ENERGIA:PRINTING / 
STANDY-BY / SLEEP: 510W / 60W / 5.3W 
CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL DE100 
FOLHAS CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR: SIM 
DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO COM CAIXA: 
56,65 X 51,82 X 43,43 CM PESO DO 
EQUIPAMENTO COM CAIXA: 13,6 KG PESO DO 
EQUIPAMENTO SEM CAIXA: 11,1 KG VISOR 
LCD: 2 LINHAS  MANUSEIO DO PAPEL: - 
TAMANHOS DO PAPEL - A5 ATÉ OFÍCIO  
SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: - 
WINDOWS ®: SIM - MAC ® : SIM  REFERENCIA: 
BROTHER DCP-L2540DW 

38 ORGANIZADOR DE CABO FIOS ESPIRAL 10MM 
1,5MTS 

force 
line 

UNID 30 R$ 
52,50 

R$ 
1.575,00 

39 CONECTOR LINEAR EMENDA 101-E (BARGOA) flex UNID 15 R$ 2,64 R$ 39,60 
40 EMENDA PARA CABO DE REDE RJ45 ENTRADA 

E SAÍDA FÊMEA 
vinik UNID 15 R$ 

10,50 
R$ 
157,50 

41 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM 
REGULAGEM DE ALTURA, COM BRAÇOS 
ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA 
DE ALTA DENSIDADE, CADEIRA ERGONÔMICA 
100% NACIONAL COM TODAS AS EXIGÊNCIAS 
DA NORMA NR17, BRAÇOS COM REGULAGEM 
ALTURA, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO E ENCOSTO, SUPORTA ATÉ 120 KG, 
COR PRETA. 

denver UNID 10 R$ 
686,80 

R$ 
6.868,00 

42 CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO EXECUTIVA 
PARA DIGITADOR, APOIO DE BRAÇO COM 
REGULAGEM, ESPUMA INJETADA NO ACENTO 
E ENCOSTO, REVESTIDA EM TECIDO NA COR 

denver UNID 10 R$ 
1.050,00 

R$ 
10.500,00 

9

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                             9 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
PRETO, ACABAMENTO EM PVC, BASE A GÁS E 
REGULAGEM DE ALTURA. 

43 Armário duplo em aço: com duas portas individuais 
com chapa 24 com processo de solda mig. Com chave 
com pintura epóxi eletrostática, fosfotizados a base 
zinco, antiferruginoso, na cor cinza, com puxadores em 
resina cromado em PVC, com divisões internas, com 
quatro patreleiras internas (MEDICA 1.98 X 0.90 X 
0.40) 

vegel UNID 25 R$ 
1.589,50 

R$ 
39.737,50 

44 MESA EM L COR MARROM- MESA EM L COR 
MARROM (1,80X1,80M/ 15MM HOME OFFICE 
ESCRIVANINHA C/ 2 GAVETAS MDF) COM 2 
SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO GAVETAS 
MDF – COM MONTAGEM INCLUSA 

flexprint UNID 20 R$ 
10,80 

R$ 
216,00 

45 MESA PARA COMPUTADOR MESA PARA 
COMPUTADOR PRODUZIDO COM MATERIAIS 
DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU 
EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO 
TAMPO COM PERFIL EM PVC. COMPOSTO POR: 
MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. 
X ALT.) COM 2 GAVETAS, SISTEMA DE 
FECHADURA DE MIOLO E ESPÇO PARA CPU. 
COR A DEFINIR. COM MONTAGEM DA 
INCLUSA 

flexprint UNID 20 R$ 
455,60 

R$ 
9.112,00 

46 NOTEBOOK COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GEFORCE® RTX 
4050 (6GB GDDR6) OU EQUIVALENTE; INTEL® 
CORE™ I7 (24MB CACHE, 3.5GHZ ~ 4.7GHZ 
TURBO BOOST MAX 3.0) OU EQUIVALENTE; 
16GB [2X 8GB - DUAL CHANNEL MEMÓRIA 
DDR4 (3200 MHZ); SSD 512GB - GERAÇÃO 4 - [ 
3.400 MB/S ]; 15.6" 

acer UNID 4 R$ 
6.295,90 

R$ 
25.183,60 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 590.539,70 (quinhentos e noventa mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta 
centavos). 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 19 de junho de 2024. 
 
 
  

_________________________ 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

10

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            10 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
Republicado por incorreção 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 32/2024 
b) Licitação Nrº             : 18/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 19/06/2024 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de 

informática, para a manutenção dos Departamentos do Município 
de Bom Sucesso - PR 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
04.122.0008.2.162. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
04.122.0008.2.162. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: L N CASTAGNARO LTDA - CNPJ: 45.687.323/0001-33 
Valor Total do Fornecedor: 146.464,50 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
14 PROCESSADOR PARA 

COMPUTADOR INTEL CORE I3 
MODELO 12100 OU SUPERIOR (PARA 
CHIPSETS COMPATÍVEIS COM 
ALDER LAKE), PARA SOQUETES 
LGA 1700, COM CLOCK DE 3,3GHZ, 
12MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM 
COOLER BOX. 

Intel 
Core 

UNID 50 R$ 
1.388,12 

R$ 
69.406,00 

24 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA 
DE 450MBPS, GRAVAÇÃO ACIMA DE 
300MBPS, TBW MÍNIMO 80TB, 
REFERÊNCIA: KINGSTON 
SA400S37/240G. 

Kingston UNID 60 R$ 284,04 R$ 
17.042,40 

11

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            11 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
32 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 

COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 
3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 NÚCLEOS 
DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 
MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
COM LGA 1700, KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE 
ÓPTICO), LEITOR DE CARTÃO DE 
MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE ATX. 

Porto 
Store 

UNID 29 R$ 
1.979,90 

R$ 
57.417,10 

36 ROTEADOR WIRELESS GIGABIT 
10/100/1000 DUAL BAND  
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:  
CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: 
INTERFACE:3* PORTAS LAN DE 
10/100/1000MBPS, 1* PORTA WAN DE 
10/100/1000MBPS BOTÃO: BOTÃO 
RESET, BOTÃO LIGAR/DESLIGAR, 
BOTÃO LIGAR/DESLIGAR WPS/WI-FI 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 
EXTERNA 12V/1.0A PADRÕES 
WIRELESS: IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ, 
IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ, IEEE 802.11 
K/V ANTENA: 4 ANTENAS 
OMNIDIRECIONAIS FIXAS  
CARACTERÍSTICAS WIRELESS: 
FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5GHZ TAXA 
DE SINAL: 5 GHZ: ATÉ 867 MBPS 2.4 
GHZ: ATÉ 400 MBPS FUNÇÕES 
WIRELESS: ATIVAR/DESATIVAR 
RÁDIO SEM FIO, BRIDGE WDS, 
WMM, PROGRAMAÇÃO SEM FIO, 
ESTATÍSTICAS SEM FIO, MODO DE 
ACCESS POINT SEGURANÇA 
WIRELESS: CRIPTOGRAFIA 
WPA/WPA2/WPA3 DHCP: SERVIDOR, 
LISTA DE CLIENTES DHCP, 
RESERVA DE ENDEREÇO MESH 
TECHNOLOGY: COMPATÍVEL COM 
EASYMESH E SUPORTA 802.11 K/V  
CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE: 
TIPO DE WAN: IP DINÂMICO, IP 
ESTÁTICO, PPPOE, PPTP, L2TP 
GERENCIAMENTO: CONTROLE DE 
ACESSO, GERENCIAMENTO LOCAL, 
GERENCIAMENTO REMOTO, TR-069, 
TR-098, TR181, TR-111, TR143 
USUÁRIO FINAL: APLICATIVO 
AGINET REDIRECIONAMENTO DE 
PORTAS: SERVIDOR, LISTA DE 

TP-Link UNID 10 R$ 259,90 R$ 2.599,00 

12

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            12 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
CLIENTES DHCP, RESERVA DE 
ENDEREÇO DNS DINÂMICO: 
DYNDNS, NO-IP VPN PASS-
THROUGH:PPTP, L2TP, IPSEC 
CONTROLE DE ACESSO: CONTROLE 
DE ACESSO, GERENCIAMENTO 
LOCAL, GERENCIAMENTO REMOTO, 
TR-069, TR-098, TR181, TR-111, TR143 
USUÁRIO FINAL: APLICATIVO 
AGINET FIREWALL: DOS, FIREWALL 
SPI, VINCULAÇÃO DE ENDEREÇOS 
IP E MAC PROTOCOLOS: IPV4, IPV6 
VPN SERVER: PPTP, OPENVPN 

 
FORNECEDOR: R TREVISAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ: 40.146.736/0001-97 
Valor Total do Fornecedor: 444.075,20 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e setenta e cinco reais e vinte centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ADAPTADOR USB WIFI TP-LINK ARCHER T3U 
DUAL BAND AC 1300MBPS. 

tp link UNID 100 R$ 
141,00 

R$ 
14.100,00 

2 ADAPTADOR HDMI(MACHO) PARA 
VGA(FEMEA) 

vinik UNID 50 R$ 
42,00 

R$ 
2.100,00 

3 BATERIA DE LITHIUM 3V PADRÃO 2032 elgin UNID 50 R$ 8,35 R$ 
417,50 

4 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE EXTREMA 
QUALIDADE, PADRÃO IEC320-C5, MÍNIMO 1,8 
METROS, MÍNIMO 3X0,75MM, 7,5A 250V. 

deko UNID 50 R$ 
27,80 

R$ 
1.390,00 

5 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI (MACHO) 
MÍNIMO 5MTS 

vinik UNID 50 R$ 
34,30 

R$ 
1.715,00 

6 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI(MACHO) 
MÍNIMO 1,8MTS 

elgin UNID 20 R$ 
21,90 

R$ 
438,00 

7 CABO USB PARA IMPRESSORA A MACHO X B 
MACHO COM COMPRIMENTO DE 3 METROS 
PADRÃO 2.0 

gold UNID 80 R$ 
20,95 

R$ 
1.676,00 

8 CONECTORES MACHO RJ45 PADRÃO CAT5E – 
CONECTOR DE PASSAGEM EZ CRIMP (pacote 
com 100 unidades) 

mtg UNID 8 R$ 
31,00 

R$ 
248,00 

9 FILTROS DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNIMO 5 
TOMADAS 

mtg UNID 60 R$ 
36,30 

R$ 
2.178,00 

10 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 500W DE 
POTÊNCIA REAL. 

vinik UNID 80 R$ 
383,40 

R$ 
30.672,00 

11 CABO DE REDE CAT5E COM MARCAÇÃO 
METRO A METRO, HOMOLOGADO PELA 
ANATEL, CABO 4 PARES TRANÇADO NÃO 
BLINDADO, ANTI-CHAMAS DIÂMETRO DE 
0.45MM (24AWG), CAIXA COM 305MTS 

deko UNID 10 R$ 
646,50 

R$ 
6.465,00 

12 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINI 
MÍNIMO DE 4TB, CONEXÃO USB 3.0, MEDIDAS 
117MM POR 80MM POR 20,9MM, REFERÊNCIA: 

seagate UNID 50 R$ 
685,00 

R$ 
34.250,00 

13

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            13 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
SEAGATE STEA4000400 AMPLA 
CONCORRÊNCIA. 

13 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 
8GB VELOCIDADE: 2133MHZ, CONSUMO VDD: 
1,20V, ARQUITETURA DDR-4 

crucial UNID 100 R$ 
256,60 

R$ 
25.660,00 

15 PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA 
PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO, 2 
SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA 
M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 
PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 
FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E 
BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI 
EXPRESS 4.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 
8 PINOS, REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/ 

asrok UNID 45 R$ 
1.580,00 

R$ 
71.100,00 

16 MOUSE ÓTICO PADRÃO USB, RESOLUÇÃO 
MÍNIMA 1000DPI, RASTREAMENTO ÓPTICO 
PRECISO, SUAVE MOVIMENTO COM OU SEM 
MOUSEPAD REFERÊNCIA: LOGITECH M90 OU 
SUPERIOR. 

vinik UNID 50 R$ 
36,00 

R$ 
1.800,00 

17 TECLADO PADRÃO USB, PADRÃO ABNT2, 
TECLAS BAIXAS SILENCIOSAS, LAYOUT 
TECLAS F TAMANHO PADRÃO, RESISTENTE A 
DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, SUPORTES 
INCLINÁVEIS ROBUSTOS E TECLAS DURÁVEIS, 
TECLADO NUMÉRICO TAMANHO PADRÃO, 
CARACTERES BRANCOS RESISTENTES AO 
DEGASTE, (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO 
NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-
U0009) REFERÊNCIA: KEYBOARD K120. 

vinik UNID 50 R$ 
57,00 

R$ 
2.850,00 

18 ALICATE DE CRIMPAGEM CABO DE REDE RJ45, 
COM CORTE E DECAPA, EM AÇO CARBONO 
Q235. REFERÊNCIA HIKARI HK-303 

hikari UNID 10 R$ 
83,60 

R$ 
836,00 

19 LATA LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO 
AEROLSOL MULTIUSO, COM BICO DE FACIL 
APLICAÇÃO, NÃO AGRIDE PLASTICOS E 
BORRACHAS, DIELÉTRICO, LATA 500ML 
REFERÊNCIA: WD-40® PRODUTO MULTIUSOS – 
EMBALAGEM FLEXTOP - 500ML 

orbi UNID 10 R$ 
73,20 

R$ 
732,00 

20 LATA LIMPA CONTATO AEROSOL 300ML, 
DIELÉTRICO, PARA CONTATOS OL/SW/OS/ SL, 
REFERÊNCIA: WURT LIMPA CONTATO 300ML 

orbi UNID 15 R$ 
26,80 

R$ 
402,00 

21 PACOTE ABRAÇADEIRA INSULOK T18L, COM 
100 PEÇAS, 200X2,5, COR PRETO, REFERÊNCIA: 
HELLERMANNTYTON T18L 

flex UNID 5 R$ 
24,20 

R$ 
121,00 

22 PASTA TÉRMICA A BASE DE 
MICROPARTÍCULAS DE CARBONO, SEM 
CONDUTIVA ELÉTRICA, COM 
CONDUTIVIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE 
8,5W/M-K, DENSIDADE 2.5G/CM3, PESO 
LÍQUIDO 4 GRAMAS, INCLUI ESPÁTULA E 

arctic UNID 10 R$ 
49,00 

R$ 
490,00 

14

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            14 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
SERINGA COM PASTA. REFERÊNCIA: ARCTIC 
MX-4. 

23 PENDRIVE 32GB, GABINETE EM METAL, 
DESIGN PEQUENO, PADRÃO USB 3.1 
REFERÊNCIA DATATRAVELER DTMC3/32GB. 

sandisk UNID 60 R$ 
47,55 

R$ 
2.853,00 

25 SWITCH NAO GERENCIAVEL GIGABIT DE 24 
PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS, CAIXA DE AÇO 
PADRÃO DE 19 POLEGADAS DE MONTAGEM 
EM RACK, CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 
48GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE 
PACOTES 35.7MPPS, PADRÕES E PROTOCOLOS 
IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 
802.3X 

tplink UNID 15 R$ 
1.297,00 

R$ 
19.455,00 

26 ESPELHO 4 X 2 PARA JACK RJ45 2 FUROS 
BRANCO 

tplink UNID 60 R$ 8,05 R$ 
483,00 

27 PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45  CATEGORIA 5E 
U/UTP 24 POSIÇÕES TERMINAIS DE CONEXÃO 
EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, 
PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 
26 AWG LARGURA DE 19” E ALTURA DE 1U OU 
44,45 MM, QUE PERMITE MONTAGEM EM 
RACKS  FORNECIDO COM PARAFUSOS E 
ARRUELAS PARA FIXAÇÃO POSSUI LOCAL 
PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS 
FORNECIDO NA COR PRETA PINTURA 
ESPECIAL ANTICORROSÃO COMPATÍVEL COM 
FERRAMENTAS PUNCH DOWN 110IDC 
COMPATÍVEL COM PLUGS RJ45 E RJ11 

furukawa UNID 10 R$ 
329,40 

R$ 
3.294,00 

28 CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5E 
ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA: CAT.5E U/UTP; 
CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO 
IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; VIAS 
DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE 
FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 
MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 
MICRÔMETROS DE OURO; TERMINAIS DE 
CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO 
ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA 
CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; DISPONÍVEL 
EM PINAGEM T568A/B; FORNECIDO NA COR 
BRANCA. REFERENCIA: CONECTOR FEMEA 
FURUKAWA SOHOPLUS CAT.5E T568A/B 
BRANCO ROHS – 35050411 (pacote com 100 
unidades) 

furukawa UNID 5 R$ 
33,00 

R$ 
165,00 

29 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR 
INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 
CLOCK DE 1,0GHZ, TURBO CLOCK DE 3,6GHZ 
CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO 
E 8 THREARD, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 

lenovo UNID 6 R$ 
4.083,00 

R$ 
24.498,00 

15

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            15 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB), TELA FULLHD 15.6 
POLEGADAS, COM CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 
PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 3.0), SAÍDA HDMI, 
ENTRADA E SAÍDA DE FONES E MICROFONES 
(PORTA COMBO), WIFI 802.11A/B/G/N/AC, 
TECLADO PADRÃO ABNT2, SLOT INTERNO M.2. 
PCI-E; MODELO REFERENCIA: ACER A515-55-
511Q. 

30 NOBREAK 600VA/300W NOBREAK 
MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA FLASH 
INTERNA DE ONDA SEMI-SENOIDAL, COM 6 
TOMADAS DE 10A, MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7A, 
COM PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 
ELÉTRICA COM RETORNO E DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO, CONTRA DESCARGA 
PROFUNDA DE BATERIA, CONTRA SURTOS DE 
TENSÃO, SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE 
TRÊS LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS MINI III 600VA 

nhs UNID 25 R$ 
652,00 

R$ 
16.300,00 

31 SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 
10/100/1000MBPS, DESIGN MONTÁVEL EM 
PAREDE, MESA OU CAIXA DE AÇO, TAXA DE 
ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 11.9MPPS, 
TAMANHO DE BUFFER 2MB, PADRÕES E 
PROTOCOLOS IEEE  802.3/802.3U/802.3AB/802.3X 
CSMA/CD 

tplink UNID 15 R$ 
246,30 

R$ 
3.694,50 

33 MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 23 
POLEGADAS COM PAINEL IPS OU WVA, 
BORDAS ULTRAFINAS, TAXA DE 
ATUALIZAÇÃO DE 75HZ, COM SUPORTE A 
FIXAÇÃO DE BRAÇOS E SUPORTE DE PAREDE 
(VESA), COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 
VGA, REFERÊNCIA: ACER KA242Y OU LG 
24MP400-B OU AOC 24B1XHM 

lg UNID 30 R$ 
1.050,00 

R$ 
31.500,00 

34 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
PROCESSADOR CORE I7-10700, CLOCK DE 2.9 
GHZ, CACHE 16MB, 8(OITO) NÚCLEOS DE 
PROCESSAMENTO, 16(DESESSEIS) THREADS, 
16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 
PLACA DE VIDEO OFF-BOARD NVIDIA GTX1650 
SUPER (SIMILAR OU SUPERIOR), KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO), 

satelitye UNID 5 R$ 
4.929,00 

R$ 
24.645,00 

16

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            16 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 01 SSD 
240GB, 01 DISCO RIGIDO DE 1TB INTERNO 
FONTE ATX 500WTS REAL. 

35 PLACA PCI-E DE REDE 10/100/1000 
ESPECIFICAÇÕES: PROTOCOLOS: COMPATÍVEL 
COM IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB 
INTERFACE: PCI-EXPRESS 1 PORTA RJ45 DE 
10/100/1000MBPS INDICADOR LED: ATIVIDADE 
CONTROLE DE FLUXO: CONTROLE DE FLUXO 
IEEE 802.3X (FULL-DUPLEX), SUPORTA IEEE 
802.1P LAYER 2 PRIORITY ENCONDING, 
SUPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING 
REQUERIMENTOS DO SISTEMA: WIN 
98/ME/NT/2000/XP/VISTA/7/8/10, LINUX/NOVELL 
NETWARE. 

tplink UNID 15 R$ 
70,80 

R$ 
1.062,00 

37 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:  IMPRESSÃO: 
PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E 
VERSO) RESOLUÇÃO DA CÓPIA MÁXIMA 600 X 
600 DPI TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER 
ELETROGRÁFICO MEMÓRIA PADRÃO 32 MB 
VELOCIDADE MÁXIMA 30 PPM EM PRETO  
RESOLUÇÃO MÁXIMA  2400 X 600 DPI 
RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÁXIMA  ATÉ 
2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE 
PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS 
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX  
FRENTE E VERSO INTERFACE DE REDE 
EMBUTIDA: WIRELESS 802.11B/G/N, ETHERNET, 
USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE EMULAÇÃO: 
PCL6; BR-SCRIPT3 VOLUME MÁXIMO DE CICLO 
MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS POR MÊS 
CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO DE 
ATÉ 10.000 PÁGINAS POR MÊS  CÓPIA: CÓPIA 
DE IDENTIDADE (ID CARD) RESOLUÇÃO DE 
CÓPIA MÁXIMA 600 X 600 DPI OPÇÕES DE 
CÓPIA: ORDENADAS, N EM 1, CÓPIAS 
MÚLTIPLAS (ATÉ 99), CÓPIA DE DOCUMENTOS 
DE IDENTIDADE CAPACIDADE MÁX. DO 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS (ADF) DE ATÉ 35 PÁGINAS 
VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 30 CPM 
AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400% 
REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25% - 400% EM 
INCREMENTOS DE 1% AGRUPAMENTO DE 
CÓPIAS (2 EM 1): SIM  DIGITALIZAÇÃO: TIPO 
DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA COM 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS (ADF) FORMATOS DE ARQUIVO: 
TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / SECURE PDF / 
PNG / XPS RESOLUÇÃO MÁX. DE 

brother UNID 8 R$ 
2.887,00 

R$ 
23.096,00 

17

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            17 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA DE ATÉ 19200 
X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 
ÓPTICA 600 X 2400 DPI RESOLUÇÃO ÓPTICA DO 
SCANNER DE ATÉ 600 X 2400 DPI 
VISUALIZAÇÃO E SOFTWARE OCR SCANSOFT 
PAPERPORT® SE WITH OCR FOR WINDOWS® 
AND PRESTO!® PAGEMANAGER® FOR MAC® 
DIGITALIZA PARA: EMAIL, IMAGEM, OCR, 
ARQUIVO, MICROSOFT® SHAREPOINT®  
OUTROS: DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM 
CAIXA: 40,9 X 39,88 X 31,75 CM MODO TONER 
SAVE CONSUMO DE ENERGIA:PRINTING / 
STANDY-BY / SLEEP: 510W / 60W / 5.3W 
CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL DE100 
FOLHAS CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR: SIM 
DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO COM CAIXA: 
56,65 X 51,82 X 43,43 CM PESO DO 
EQUIPAMENTO COM CAIXA: 13,6 KG PESO DO 
EQUIPAMENTO SEM CAIXA: 11,1 KG VISOR 
LCD: 2 LINHAS  MANUSEIO DO PAPEL: - 
TAMANHOS DO PAPEL - A5 ATÉ OFÍCIO  
SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: - 
WINDOWS ®: SIM - MAC ® : SIM  REFERENCIA: 
BROTHER DCP-L2540DW 

38 ORGANIZADOR DE CABO FIOS ESPIRAL 10MM 
1,5MTS 

force 
line 

UNID 30 R$ 
52,50 

R$ 
1.575,00 

39 CONECTOR LINEAR EMENDA 101-E (BARGOA) flex UNID 15 R$ 2,64 R$ 39,60 
40 EMENDA PARA CABO DE REDE RJ45 ENTRADA 

E SAÍDA FÊMEA 
vinik UNID 15 R$ 

10,50 
R$ 
157,50 

41 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM 
REGULAGEM DE ALTURA, COM BRAÇOS 
ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA 
DE ALTA DENSIDADE, CADEIRA ERGONÔMICA 
100% NACIONAL COM TODAS AS EXIGÊNCIAS 
DA NORMA NR17, BRAÇOS COM REGULAGEM 
ALTURA, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO E ENCOSTO, SUPORTA ATÉ 120 KG, 
COR PRETA. 

denver UNID 10 R$ 
686,80 

R$ 
6.868,00 

42 CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO EXECUTIVA 
PARA DIGITADOR, APOIO DE BRAÇO COM 
REGULAGEM, ESPUMA INJETADA NO ACENTO 
E ENCOSTO, REVESTIDA EM TECIDO NA COR 
PRETO, ACABAMENTO EM PVC, BASE A GÁS E 
REGULAGEM DE ALTURA. 

denver UNID 10 R$ 
1.050,00 

R$ 
10.500,00 

43 Armário duplo em aço: com duas portas individuais 
com chapa 24 com processo de solda mig. Com chave 
com pintura epóxi eletrostática, fosfotizados a base 
zinco, antiferruginoso, na cor cinza, com puxadores em 
resina cromado em PVC, com divisões internas, com 
quatro patreleiras internas (MEDICA 1.98 X 0.90 X 

vegel UNID 25 R$ 
1.589,50 

R$ 
39.737,50 

18

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

                            18 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
0.40) 

44 MESA EM L COR MARROM- MESA EM L COR 
MARROM (1,80X1,80M/ 15MM HOME OFFICE 
ESCRIVANINHA C/ 2 GAVETAS MDF) COM 2 
SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO GAVETAS 
MDF – COM MONTAGEM INCLUSA 

flexprint UNID 20 R$ 
10,80 

R$ 
216,00 

45 MESA PARA COMPUTADOR MESA PARA 
COMPUTADOR PRODUZIDO COM MATERIAIS 
DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU 
EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO 
TAMPO COM PERFIL EM PVC. COMPOSTO POR: 
MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. 
X ALT.) COM 2 GAVETAS, SISTEMA DE 
FECHADURA DE MIOLO E ESPÇO PARA CPU. 
COR A DEFINIR. COM MONTAGEM DA 
INCLUSA 

flexprint UNID 20 R$ 
455,60 

R$ 
9.112,00 

46 NOTEBOOK COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GEFORCE® RTX 
4050 (6GB GDDR6) OU EQUIVALENTE; INTEL® 
CORE™ I7 (24MB CACHE, 3.5GHZ ~ 4.7GHZ 
TURBO BOOST MAX 3.0) OU EQUIVALENTE; 
16GB [2X 8GB - DUAL CHANNEL MEMÓRIA 
DDR4 (3200 MHZ); SSD 512GB - GERAÇÃO 4 - [ 
3.400 MB/S ]; 15.6" 

acer UNID 4 R$ 
6.295,90 

R$ 
25.183,60 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 590.539,70 (quinhentos e noventa mil, quinhentos e trinta e nove reais e 
setenta centavos). 
 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 19 de junho de 2024.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Junho de 2024  Edição Nº:  1184

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/06/2024 às 22:29:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            19 / 19

http://www.tcpdf.org

		2024-06-24T22:29:35-0300




